(O Tarkett  SPRINT PRO | SAHARA 3

TEXHUHECKUNE XAPAKTEPUCTUKWN U YCJTOBUNA SKCTIJTYATALUNN

XAPAKTEPUCTUKN

MapameTp CtaHpgapT 3HavyeHue

Knacc npuMmeHeHuna

Knacc npuMeHeHns KoMMep4yeckui EN 13329 32

Knacc npuMeHeHnsa KoMmMmep4yeckui ISO 10874 32
XapaKTepucTukKku

HanpasneHne yKnamnku PeBepcnBHas
TncHeHune TekcTypa

S dhekT 0bpaboTkm TUCHeHMne
®opmat PynoH
ObLwas ToNWMHa FOCT 11529 1,8 MM
ToswmnHa 3aWmMTHOro csos ISO 24340 0,4 Mmm

Bec ISO 23997 2700 r/m2
Cnocob yknagku Ha knen

Twnn OoCHOBbI KanaHopoBas oCHOBa
Cpok cny>Xbbl B XKNbIX MOMELLEHNSAX 15 net

JOMONIHNTE/IbHBIN 3aLUTHbIN CNOWN,
Jlak

Extreme Protection

TexHU4YecKue CBOMCTBA



MapameTp

Fpynna no abimoobpasyioLlen
crnocobHoCTH

Fpynna rno TOKCUYHOCTW NPOAYKTOB
ropeHus

Cpynna rno BoCM/JaMeHAeMoCTH

pynna no pacnpocTpaHeHuio
NaaMeHu No NOBEPXHOCTH

COI'IpOTVIBJ'IeHVIe CKOJIbXXEHUIO

Knacc no)kapHou onacHocCTr
MaTepuana

ABCo/0THaA ocTaTo4YHas
nedopmauyunsa, He bonee

N3mMeHeHne NMHENHbIX pa3MepoB, He
bonee

BnusiHne Ha pa3BuTue 6akTepuii n
MUKPOOPraHN3MOB Ha NMOBEPXHOCTU
NOKPbLITUS

YaenbHoe NoBepPXHOCTHOE
3/IeKTPNYeCcKoe ConpoTuBIIEHNE, He
bonee

YCTON4YMBOCTb K BO3AENCTBUIO HOXKEK

mebenu n kabnykos

BoponornouwieHne noBepxHOCTHOE,
r/100cm2, He Bbonee

BO3MOXHOCTb UCMNO/Ib30BaThb C
CUCTEeMOW TenJblX rNnoJsioB

COI'IpOTVIBJ'IeHI/Ie CKOJIbXXeHUNIo

CtaHpgapT

®3-123

®3-123

®3-123

®3-123

DIN 51130

®3-123

OCT 11529

OCT 11529

EN 424

EN 13893

3HavyeHune

a2

T2

B2

PM1

R9

KM2

< 0.10 MM

= 0.40 %

He cnocobcTByeT pocTy

5.10* Q

BblcOKas yCTONYMBOCTb

0,4

Oa (makcumym 29°C)

Class DS (u = 0,30)



MapameTp CtaHpgapT

INeKTpocTaTU4YeCcKmne CBONCTBA EN 1815

NcTupaemocTb, He bonee

[TokasaTenb TenjoycBoeHus,

FOCT 25609
BT/kB.M.*K
NHOEeKC CHMXEeHUSA NpuBegeHHOro

EN ISO 717-2
YPOBHS yAApPHOro wyMa
LlBeTOyCTONYNBOCTb ISO 105-B02
YCTON4YMBOCTb K BO3OENCTBUIO

A ISO 4918

PONNMKOBbIX Kpecen

YCTONYMBOCTb K BO3AENCTBUIO
XUMUYECKNUX coeuHEeHNIN

dKonoruyeckKas besonacHocTb

KaTanor akonormnyeckn 6esonacHbix
MaTepuanos Green book

JdKoMaTepuabl

IKoJIorn4yecknin ceptudukaT
"JINCTOK XXN3HN"

bes rpynnbl

OnvHa

WnpwnHa

MocTtaBka SLA

MaterialName

BasicPackaging

3HavyeHune

AHTUCTaTn4eckoe (= 2 kV)

25 r/m?

21,7

6 nb

=6

bes moBpexxaeHun

XopoLlas

na

na

nOa

23 M

300 cm

A

SPRINT PRO CAXAPA33 M1
Knacc

PynoH



MapameTp CraHpapT 3Ha4veHue

StandardMultiplicity 69
NetWeight 2.7
GrossWeight 2.779

Tun on3anHa AbcTpakuus



