

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ И УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ

ХАРАКТЕРИСТИКИ

Параметр	Стандарт	Значение
Класс применения		
Класс применения коммерческий	EN 13329	32
Класс применения коммерческий	ISO 10874	32
Характеристики		
Направление укладки		Реверсивная
Тиснение		Текстура
Эффект обработки		Тиснение
Формат		Рулон
Общая толщина	ГОСТ 11529	1,8 мм
Толщина защитного слоя	ISO 24340	0,4 мм
Вес	ISO 23997	2700 г/м ²
Способ укладки		На клей
Тип основы		Каландровая основа
Срок службы в жилых помещениях		15 лет
Дополнительный защитный слой, лак		Extreme Protection
Технические свойства		

Параметр	Стандарт	Значение
Группа по дымообразующей способности	ФЗ-123	Д2
Группа по токсичности продуктов горения	ФЗ-123	Т2
Группа по воспламеняемости	ФЗ-123	В2
Группа по распространению пламени по поверхности	ФЗ-123	РП 1
Сопротивление скольжению	DIN 51130	R9
Класс пожарной опасности материала	ФЗ-123	KM2
Абсолютная остаточная деформация, не более	ГОСТ 11529	≤ 0.10 мм
Изменение линейных размеров, не более	ГОСТ 11529	≤ 0.40 %
Влияние на развитие бактерий и микроорганизмов на поверхности покрытия		Не способствует росту
Удельное поверхностное электрическое сопротивление, не более		5.10 ¹⁵ Ω
Устойчивость к воздействию ножек мебели и каблуков	EN 424	Высокая устойчивость
Водопоглощение поверхностное, г/100см ² , не более		0,4
Возможность использовать с системой теплых полов		Да (максимум 29°C)
Сопротивление скольжению	EN 13893	Class DS ($\mu \geq 0,30$)

Параметр	Стандарт	Значение
Электростатические свойства	EN 1815	Антистатическое ($\leq 2 \text{ kV}$)
Истираемость, не более		25 г/м ²
Показатель теплоусвоения, Вт/кв.м.•К	ГОСТ 25609	21,7
Индекс снижения приведенного уровня ударного шума	EN ISO 717-2	6 дБ
Цветоустойчивость	ISO 105-B02	≥ 6
Устойчивость к воздействию роликовых кресел	ISO 4918	Без повреждений
Устойчивость к воздействию химических соединений		Хорошая
Экологическая безопасность		
Каталог экологически безопасных материалов Green book		да
Экоматериалы		да
Экологический сертификат "Листок жизни"		да
Без группы		
Длина		23 м
Ширина		300 см
Поставка SLA		A
MaterialName		SPRINT PRO CAXAPA 3 3 м 1 класс
BasicPackaging		Рулон

Параметр	Стандарт	Значение
StandardMultiplicity		69
NetWeight		2.7
GrossWeight		2.779
Тип дизайна		Абстракция